ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHỤNG HIỆP                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /QĐ-UBND                       Phụng Hiệp, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng kỷ luật viên chức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng

11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

71/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Công văn số 1106/UBND-NC ngày 12 tháng 6 năm 2024 về việc

tổ chức, triển khai thực hiện ý kiến kết luận của Tập thể Thường trực UBND

huyện; Công văn số 1241/UBND-NC ngày 02 tháng 7 năm 2024 về việc truyền

đạt ý kiến kết luận của Tập thể Thường trực UBND huyện Phụng Hiệp; Công

văn số 2217/UBND-NC ngày 25/10/2024 về việc cho ý kiến đối với các nội dung đề

nghị của Phòng Nội vụ;

Căn cứ báo cáo kết quả họp kiểm điểm viên chức giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Phụng Hiệp;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 967/TTr-PNV ngày 03 tháng 11 năm 2024

của Trưởng Phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng kỷ luật viên chức giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý đối với ông Võ Thành Tấn, Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện và ông Lê Triều Kế, Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện

gồm các ông (bà) có tên và giữ chức danh sau:

2

 1. Chủ tịch Hội đồng

 Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Ủy viên Hội đồng

- Mời ông Lê Minh Đương, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Huyện ủy.

- Mời bà Võ Như Phượng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

- Bà Nguyễn Thị Liễu, Phó Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện, Thư ký.

- Ông Đặng Minh Vương, Chuyên viên Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện.

  Điều 2. Hội đồng kỷ luật viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý có

nhiệm vụ:

 1. Tư vấn về việc áp dụng hình thức kỷ luật đối với viên chức có hành vi

vi phạm và bỏ phiếu về việc có kỷ luật hay không kỷ luật; trường hợp đa số

phiếu kiến nghị kỷ luật thì bỏ phiếu về việc áp dụng hình thức kỷ luật.

 2. Báo cáo kết quả họp Hội đồng và kiến nghị về việc xử lý kỷ luật đến

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định.

3. Hội đồng kỷ luật viên chức quản lý tự giải tán sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội

vụ huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chức năng có liên quan; các ông (bà)

có tên tại Điều 1 và ông Võ Thành Tấn, ông Lê Triều Kế chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH
- TT UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

                                      Trương Minh Kiêm

		2024-11-05T16:06:04+0700

		2024-11-06T08:20:36+0700

		2024-11-06T08:20:36+0700

		2024-11-06T08:20:36+0700

		2024-11-06T08:20:36+0700